[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015 № 342-п

п. Савино

О поэтапном  внедрении на территории Савинского муниципального района Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне»(ГТО)на период 2015-2017годов
       Во исполнение Указа Президента Российской  Федерации от 24.03.2014 №172» О всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  « Готов к труду и обороне»( ГТО), распоряжения Правительства Ивановской области  от 10.03.2015 № 55-рп  « О реализации мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне»( ГТО) на территории Ивановской области». В соответствии с Федеральным законом  от 5.10.2015  № 274-Ф3  «О внесении изменений в Федеральный закон  « О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,в целях дальнейшего   совершенствования  государственной политики в области физической культуры  и спорта  на территории Савинского муниципального района, создания  эффективной системы физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и укрепление здоровья населения администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО) на период 2015-2017 годов в Савинском муниципальном районе ( приложение1)
Срок исполнения -до 23.11.2015г.

Ответственный -ведущий специалист по спорту Разин В.В.
2. Создать Центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) ,нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее- Центра тестирования) в Савинском муниципальном районе.
Срок исполнения-до 23.11.2015г.

Ответственный- ведущий специалист по спорту Разин В.В.
3.  Руководителю Центра тестирования Полетаеву С.А. разработать

« Дорожную карту» по подготовке и открытию Центра тестирования по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне»(ГТО)( далее- ВФСК ГТО.)
Срок исполнения -до 01.12.2015 г.

Ответственный-руководитель Центра тестирования-Полетаев С.А.
4. Начальнику финансового управления администрации Савинского муниципального района  Кузнецовой Е.Г. при формировании проектов  бюджетов   на очередной финансовый год  и плановый период предусмотреть финансовое обеспечение расходов  на реализацию мероприятий  по внедрению ВФСК ГТО в Савинском муниципальном районе.
Выполнить в срок  -до 23.11.2015года
5. Начальнику отдела образования Савинского муниципального района  О.И.Шкаловой осуществлять координацию деятельности образовательных организаций Савинского муниципального района  по реализации мероприятий  « Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО)
- Руководителям образовательных организаций Савинского муниципального района (директорам: МБОУ Савинской СОШ- Тимонину А.Н.,  МБОУ«Вознесенская СОШ»- Сибирякову А.В., МКОУ Архиповской СОШ-Мурыгиной Т.Г., МКОУ Горячевской СОШ- АроновойТ.Е., МКОУ Воскресенской СОШ-Суровегину А.С.,МКОУ Савинской ООШ-Трошину А.Н., МКОУ   Покровская НОШ- Грачёву Н.В., МКУДОДЦДО-Рудь О.В.) обеспечить выполнение плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в 2015-2017г., утверждённого настоящим постановлением.

6. Заключить соглашение с ОБУЗ «Шуйская центральная районная больница» Савинский филиал по  организации медицинских осмотров и медицинского сопровождения мероприятий « Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО)
Выполнить в срок- до 01.12. 2015года

Ответственный-начальник юридического отдела администрации Савинского муниципального района-Журавлёв М.В.
7. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Савинского муниципального района:
- Изучить нормативно-правовые документы по внедрению ВФСК ГТО в Савинском муниципальном районе.

- Разработать и утвердить до 1.12.2015г. планы внедрения « Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО)»  на территории сельских поселений на 2015-2017 год.

- Организовать  мониторинг здоровья  дошкольников, учащихся и взрослого населения поселений
- Включить в календарный план спортивные мероприятия ,предусматривающие выполнение нормативов ВФСК «ГТО» в  поселениях Савинского  муниципального района.

-   При формировании проекта  бюджета   на очередной финансовый год  и плановый период предусмотреть финансовое обеспечение расходов  на реализацию мероприятий  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО)» .
 8. Центром тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне»( ГТО) в Савинском муниципальном районе  определить  Спортивный комплекс « Атлант».

-  Директору  ФСК « Атлант»  Полетаеву С.А. разработать « Дорожную карту» по открытию Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне»(ГТО) в Савинском муниципальном районе.
 Выполнить в срок -до 01.12. 2015 г.
9. Ведущему специалисту по спорту Разину В.В. сформировать межведомственную  муниципальную комиссию по ГТО.
Выполнить в срок -до 01 .12 2015 г.
10. Председателю местного отделения общероссийской общественно-государственной организации «ДОСААФ» России в Савинском районе
Голенкову Н.А. разработать план работы с лицами, подлежащими призыву на военную службу в соответствии с требованиями   ВФСК ГТО.

 Выполнить в срок -до 01.12. 2015 г.
11. Рекомендовать главному редактору районной газеты « Знамя» Ежову В.Б. освещать все мероприятия по внедрению  ВФСК ГТО в Савинском муниципальном районе на страницах газеты.

И.о. главы  администрации Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков